lançamento do IPTU 2024 (01/01/2024), há parâmetros lançados no sistema de

gerenciamento dos tributos municipais, o que facilita a apresentação de dados que

permitam um correto estudo de impacto, quanto a renúncia de receita apresentada,

totalizando R$ 475.404,86 (quatrocentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e quatro

reais e oitenta e seis centavos - valor lançado, tabela às fis. 27/30).

Em que pese o aqui exposto, tratando-se de ano eleitoral, vale

alertar quanto ao disposto no § 10, do artigo 73, da Lei n^. 9.504, de 30 de setembro de

1997, que estabelece normas para as eleições, in verbis: